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 مقدماتی جام جهانی
مالی صفر – ساحل عاج صفر

گرجستان صفر – ولز یک
کرواسی یک – فنلاند یک

ترکیه صفر – ایسلند 3
اتریش 3 – صربستان 2

ایرلند 2 – مولداوی صفر
ایتالیا یک – مقدونیه یک

لیختن اشتاین صفر – رژیم اشغالگر قدس یک
اسپانیا 3 – آلبانی صفر

کوزوو صفر – اوکراین 2
آمریکا 4 – پاناما صفر

مکزیک 3 – ترینیداد و توباگو یک

ناکامی نیمار در شکایت ازبارسا
نیمار با رقــم 222 میلیون یورو به تیم پاریســی 
پیوست و بارسلونا با شــوک روحی بزرگی روبه رو 
شــد. به نظر می رســید که پس از جدایی نیمار، 
مشــکل دیگری بین دو طرف وجود نداشته باشد؛ 
اما پاداش 22 میلیون یورویی پدر نیمار که از سوی 
بارســا پرداخت نشــد، به موضوعی برای شکایت 
نیمار از بارسلونا بدل شد. بارسلونا هم البته متقابلا 
شکایتی از نیمار ارائه داده است. دیروز نشریه آاس 
ادعا کرد که نیمار پس از مشــورت با وکلایش از 
یوفا درخواســت کرده بود که مانع حضور بارسا در 
لیگ قهرمانان شوند. پاسخ یوفا اما به این خواسته 
نیمار منفی بود و این موضوع روز گذشته به اطلاع 
وکلای ستاره برزیلی رسیده است. یوفا کوچک ترین 
اهمیتی به درخواســت عجیب نیمار نداد و حالا او 
باید امیدوار باشد در پرونده مربوط به پاداش پدرش 

بتواند بلوگرانا را مغلوب کند. 

اسکوربورد

برنامه

گزارش

 مقدماتی جام جهانی
مصر – کنگو

دانمارک – رومانی
قزاقستان – ارمنستان
لهستان – مونته نگرو

لیتوانی – انگلیس
اسلواکی – مالت

اسلوونی – اسکاتلند
جمهوری چک – سن مارینو

آلمان – آذربایجان
نروژ – ایرلندشمالی

انتخــاب پر حــرف و حدیث قطر به  عنــوان میزبان 
جام جهانی 2022 از همان ابتدا با حاشــیه و جنجال  
شروع شد و این داستان تا به امروز هم ادامه دارد. فیفا در سال 20۱0 
در شــرایطی به میزبانی قطر رای داد کــه آمریکا، کره جنوبی، ژاپن و 
استرالیا هم برای میزبانی جام جهانی فوتبال اعلام آمادگی کرده بودند. 
جدی ترین رقیب قطر برای میزبانی مســابقات استرالیا بود و همگان 
تا دقایق آخر با توجه به وســعت کم قطر و شــرایط نامطلوب آب و 
هوایی شانس استرالیا را برای میزبانی بیشتر می دانستند اما  در نهایت 
این نام قطر بود که به عنوان میزبان بیست و دومین جام جهانی فوتبال 
روی کاغذ نوشــته شد. بلافاصله بعد از این انتخاب بود که بسیاری از 

نمایندگان و مدیران رده بالای فیفا  به دریافت رشــوه های کلان متهم 
شدند. بعد از آن بحث گرمای هوا و احتمال  برگزاری مسابقات در فصل 
زمســتان مطرح شــد و بعد از آن نتایج تحقیقات MOS حواشی و 
جنجال های میزبانی قطر را به اوج خود رساند. تحقیقات MOS نشان 
مــی داد که قطر نزدیک به ۱۷ میلیــارد و 200 میلیون پوند به صورت 
مستقیم و غیرمستقیم برای به دست آوردن میزبانی جام جهانی خرج 
کرده اســت. اکثر این پول ها به صورت ســرویس هایی نظیر سفارش 
هواپیما، یک باشــگاه فوتبال، قراردادهای اسپانسرینگ زمین و بقیه 
مستغلات بوده است. اما حالا در جدیدترین سناریوی میزبانی قطری ها 
پای سیاســت هم به میان آمده تا یک بــار دیگر بحث تغییر میزبانی 

جام جهانی 2022 بر ســر زبان ها بیفتد. قطری ها اخیرا درگیری های 
سیاسی زیادی با کشــورهای همسایه شان داشته اند. این گزارش ادعا 
می کند که تصمیم اخیر کشورهای عربی از جمله عربستان سعودی، 
بحرین، مصر و امارات برای بستن مرزهای خود با قطر، می تواند تاثیری 
جدی در برگزاری جام جهانی در این کشــور داشته باشد. در این میان 
کشــورهای اروپایی هم به تکاپو افتاده اند تا بتوانند با بهره بردن از این 
شــرایط خاص امتیاز میزبانی جام جهانی 2022 را به دســت بیاورند. 
انگلیس اولین کشور اروپایی است که برای گرفتن میزبانی جام جهانی 
2022 اعلام آمادگی کرده و گفته می شــود هلند و بلژیک هم در حال 

بررسی های بیشتر برای پروژه میزبانی جام جهانی 2022 هستند. 

اعلامآمادگیانگلیسبرایمیزبانی! تغییر میزبان جام جهانی 2022 جدی تر شد

منتقدان گزینشی و 7 میلیاردی که دود شد! 
باشــگاه پرســپولیس پس از چند ســال کش و قوس 
در ماجــرای مانوئل ژوزه ســرمربی ســابق و پرتغالی 
سرخ پوشان، سرانجام تســلیم رای دادگاه عالی ورزش 
شــد و به ناچار مبلغ یک میلیون و 300 هزار یورو بابت دستمزد و غرامت 
به مرد پرتغالــی پرداخت کرد.  یعنی حدود 6 میلیارد پول از بیت المال به 
خاطر بی مبالاتی و غفلت و ناکارآمدی مدیریت وقت باشگاه پرسپولیس به 
راحتی آب خوردن از کف رفت، پولی که می توانســت بخش قابل توجهی 
از مشــکلات مالی باشــگاه پرســپولیس را حل کند.  حتی اگر این پول از 
بیت المال نباشد و مثلا اسپانســری آن را تقبل کرده باشد، باز تفاوتی در 
اصل قضیه ایجاد نمی کند و مدیران وقت پرســپولیس باید بابت این قضایا 
بازخواســت و مواخذه شــوند.  اتفاقی که تقریبا هیچ وقت در مورد مدیران 
باشگاه های دولتی رخ نداده و نهایت برخورد با متخلفان برکناری یا تغییر 
پست آن هاست.  نکته جالب تر از عدم برخورد با مدیران متخلف به خصوص 
در پرونــده مانوئــل ژوزه که غرامت و خســارت بزرگی به بدنه باشــگاه 
پرســپولیس و فوتبال ایران و بیت المال وارد کــرد، بی تفاوتی نمایندگان 
مجلس و مســئولان دستگاه های نظارتی است.  اتفاقی که حداقل در مورد 
برخی مســائل فوتبالی و ورزشی پیش از این رخ داده و شاهد بوده ایم که 
حتی گاهی نمایندگان مجلس به دستمزد کارلوس  کی روش یا دیگر مربیان 
خارجی شــاغل در دیگر رشته های ورزشی کشورمان واکنش نشان داده و 
حتی به انتقاد از دستمزدهای به زعم آن ها کلان پرداختند.  اما در ماجرای 
ژوزه از این واکنش ها یا نبود یا بسیار محدود و کوتاه  مدت ادامه داشت.  اگر 
موضوع بحث منتقدان در مورد دستمزد  کی روش یا امثالهم هزینه کردن از 
بیت المال است، آیا هزینه های سرسام آور باشگاه های پرسپولیس و استقلال 
و دیگر باشگاه های دولتی که خروجی خاصی هم ندارند، شامل بیت المال 
نمی شود؟ در این که  کی روش مثل هر آدم دیگر معایبی دارد و حتی گاهی 
پا را از حدش فراتر می گذارد، شــکی نیست اما حداقل کاری که با وجود 
دســتمزد هنگفت کرده، شــخصیت دادن به تیم ملی و تثبیت جایگاه آن 
اســت که آمار و ارقام کم نظیر و صعود قاطعانه به جام جهانی آن هم طی 
2 دوره متوالی خود گواه این مدعاســت.  اما به راســتی خروجی حدود ۷ 
میلیارد پولی که صرف ژوزه و دســتیارانش شــده چه بوده، جز نگرانی و 
استرسی که هر بار بابت احتمال کسر امتیاز به فوتبال دوستان و مسئولان 
ورزش وارد می شد؟  آیا بهتر نیست منتقدان به جای گزینشی عمل کردن 
و حساســیت داشتن به برخی مسائل و هزینه های ورزشی، نسبت به همه 
موارد مشــابه واکنش یکسان داشته باشند تا شــاید دیگر شاهد این گونه 

قراردادهای ترکمانچای طور و پایمال شدن بیت المال نباشیم؟

هادی
خبرنگار

یادداشت روز

از صعود لاروخا تا تساوی بی موقع آتزوری

در دومیــن شــب از هفته نهم 
بازی هــای مقدماتی جام جهانی 
20۱8 ، اســپانیا هم بلیت پرواز به روسیه را در 
خانه با شکســت 3 – صفر آلبانــی اوکی کرد و 
تعداد تیم های راه  یافته به جام جهانی به ۱۱ رسید. 
جرارد پیکه، مدافع بارســلونا به خاطر اظهارات 
حمایت برانگیزش از استقلال کاتالونیا و انتقاد از 
دولت مرکزی بارها از ســوی تماشاگران لاروخا 
هو و البته در لحظه خروج از زمین تشویق شد. 
لوپتگی، سرمربی اسپانیا درخصوص دلیل تعویض 
مدافع تیمش گفت کــه تصمیمش فنی بوده و 
نه سیاســی! از این گروه ایتالیای بخت  برگشته 
هم با یک تســاوی بی موقــع مقابل مقدونیه به 
پلی آف تبعید شد.  لاجوردی پوشان در این دوره 
از رقابت ها رنگ  و بوی همیشــگی را نداشتند و 
بعد از لغزش در یکی، 2 بازی شانس صدرنشینی 
گروه G را از دست دادند. آتزوری به لحاظ روانی 
دچار مشکل شــده، موضوعی که جیان  لوئیجی 
بوفون هم بعد از تســاوی با مقدونیه به آن اشاره 
می کند: »نمایش هیجان انگیزی نداشتیم و شاید 

نگران کننده ترین مسئله این باشد که در ابتدای 
سال پر از اشــتیاق برای صعود بودیم. شکست 
مقابل اســپانیا اعتماد به  نفس و قاطعیت تیم را 
نابود کرد. ما فکر می کردیم از سطح واقعی خود 
بهتر هستیم. ما هنوز بار شکست در آن پیروزی 
را بر دوش داریم. اگر در بازی مقدونیه  یک- صفر 
پیروز شــده بودیم، فکر نمی کنم از نظر عملکرد 
تیمی، فردی و روان شناسی، چیزی تغییر می کرد. 
تساوی تنها باعث شــد تا نیاز برای عبور از این 
لحظات ســخت را حس کنیم. بعضــی از ما، از 
جمله من، باید مسئولیت شکست را بپذیریم و به 
سایرین کمک کنیم تا با اشتیاق، ایده و میل به 
صعود به جام جهانی در تیم حاضر باشند. خیلی 
از اوقات ما کمبود هایی داشــته ایم اما بازیکنان 
باتجربه تر باید شرایط تیم را کنترل و کمک کنند 
تا این جو منفی از بین برود. ما قطعا به یک تغییر 
روان شناســی نیاز داریم. « آخرین دیدار مردان 
ســرزمین چکمه مقابل آلبانی برگزار می شود و 
پس از آن باید منتظر سیدبندی و مشخص شدن 

حریفشان در مرحله پلی آف بمانند. 

معیار تعیین رنکینگ تیم های دوم اروپا
همه 9 تیم اول رقابت های  مقدماتی جام جهانی 
در قاره اروپا به صورت مستقیم راهی جام جهانی 
می شوند و 8 تیم دوم با بهترین امتیازات در مقابل 
تیم های اول، سوم، چهارم و پنجم گروه هایشان 
راهی مرحله پلی آف خواهند شد. به همین دلیل 
تیم های ششــم گروه هــا در این خصوص مورد 
ارزیابی قرار نمی گیرند. مطابــق قوانین رقابتی 
فیفا و پاراگــراف 6 ماده 20، معیارهای رده بندی 

به ترتیب ذیل خواهد بود:
۱. بیشترین امتیاز

2. بیشترین تفاضل گل
3. بیشترین گل زده

4. امتیازات بازی جوانمردانه )کارت زرد: یک 
امتیاز منفی، کارت قرمز غیرمستقیم: 3 امتیاز 
منفی، کارت قرمز مســتقیم: 4 امتیاز منفی، 
کارت زرد به همراه کارت قرمز مســتقیم: 5 

امتیاز منفی(

5. طراحی جزئیات قرعه کشی
تاکنون صعود تیم های ایتالیا و ایرلندشــمالی 
به عنوان تیم دوم گروه خود به مرحله پلی آف 
قطعی شــده  و در گروه B نیز یکی از 2 تیم 
ســوئیس و پرتغال مستقیما راهی جام جهانی 
می شــود و تیم دیگر نیز راهی مرحله پلی آف 
خواهد شد. قرعه کشــی این مرحله در تاریخ 
۱۷ اکتبر در شهر زوریخ برگزار خواهد شد. 4 
تیم برتر در آخرین رنکینگ فیفا در سید یک 
و 4 تیم دیگر در سید 2 قرار خواهند گرفت. 
تیم ها طی 2 بازی رفت و برگشــت به مصاف 
هم می رونــد که میزبان بازی اول بر اســاس 
قرعه کشــی مشخص خواهد شــد. بازی های 
رفت در تاریخ های 9 تا  ۱۱ نوامبر و بازی های 
برگشت 3 روز پس از بازی رفت برگزار خواهد 
شد. 4 تیم پیروز مرحله پلی آف در تاریخ اول 
دســامبر در قرعه کشــی جام جهانی شرکت 

خواهند کرد. 

تبعید مردان سرزمین 
چکمه به پلی آف

آمار ضعیف آلبی سلسته از نظر شوت زنی
آرژانتینی ها در آســتانه از دست 
دادن جایگاه شــان در جام جهانی 
نکردن  هستند.  در صورت صعود 
آرژانتین به جام جهانی، این اتفاق 
برای اولین بار در حدود 50 ســال 
اخیــر رخ می دهد.  گل نزدن های 
آلبی سلســته، آمــاری عجیب و 
غریب دارد.  آرژانتین برابر پرو هم 
به تساوی دست یافت.  این چهارمین بازی پیاپی بدون گلزنی آن ها بود )تک 
گل آرژانتینی ها در بازی برابر ونزوئلا را یار حریف، وارد دروازه خودی کرد(.  
حالا آرژانتینی ها هیچ کدام از ۷3 شــوت قبلی شان را گل نکرده اند.  آخرین 
گل آلبی سلســته را لیونل مسی در بازی برابر شــیلی به ثمر رساند و این 

نشان می دهد که آن ها چقدر با فرم همیشگی شان فاصله دارند. 

سوژه

بعد از اخراج کارلو آنچلوتی از بایرن نام های زیادی برای 
جانشینی این مربی ایتالیایی مطرح شد اما جمعه شب 
در نهایت باشگاه مونیخی رسما اعلام کرد که یوپ هاینکس تا پایان این 
فصل هدایت باواریایی ها را بر عهده خواهد گرفت.  این پیرمرد ۷2 ساله 
در حرکتی تاریخی به تیم سابق و مورد علاقه اش برگشت.  او آخرین بار 
سال 20۱3 و پس از پشت سر گذاشتن یک سال رویایی با بایرن مونیخ 
و کسب سه گانه تاریخی از دنیای مربی گری خداحافظی کرد اما شرایط 
کنونی باشــگاه او را مجاب به بازگشت کرد.  هاینکس درباره بازگشت 
به بایرن مونیخ گفت: »این برای من بازگشــت نیســت بلکه حرکتی 

دوستانه محسوب می شود.  به بایرن مونیخ بیش از حد مدیونم.  من قصد 
بازگشت به هیچ باشگاهی را نداشتم اما بین من و بایرن مونیخ رابطه ای 
عاشقانه وجود دارد. « حالا در آستانه بازگشت دوباره هاینکس به نیمکت 

مربی گری، نگاهی داریم به آمار و ارقامی جالب از دوران مربی گری او.
۱0۱۱: هاینکس تجربــه  ۱0۱۱  بازی را در بوندس لیگا در کارنامه اش 

دارد.  642 بار به عنوان مربی و 369 بار به عنوان بازیکن. 
۱: رده اول رکوردشکنی در بازگشت به یک تیم.  هیچ مربی ای در تاریخ 

بوندس لیگا 4 بار به نیمکت یک تیم برنگشته است. 
22۱: تعداد بازی روی نیمکــت بایرن مونیخ در بوندس لیگا )در 

طی 3 دوره حضور(. 
62،4: درصد برد در بوندس لیگا با بایرن مونیخ.  ۱38 پیروزی در 

22۱ مسابقه. 
3: 3 قهرمانی در بوندس لیگا در طی 3 دوره حضور در بایرن مونیخ. 

2،4۱: میانگیــن امتیاز در آخرین فصل حضورش در بایرن مونیخ 
که البته در دوران پپ شکسته شد )2،52(. 

هاینکس یک بار بین سال های ۱98۷ تا ۱99۱، سال 2009 در 
مقطعی کوتاه و بین ســال های 20۱۱ تا 20۱3 ســرمربی بایرن 

مونیخ بوده است. 

نگاهیبهآماریوپهاینکس بهبهانهبازگشتفاتحسهگانه


